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Opera türü, Azerbaycan'ın müzik kültürüne öncülük ederek büyük bir gelişim 
göstermiştir. Azerbaycan Operası  her dönemin estetik ilkelerini yansıtmış, milli 
zihniyetin ve manevi değerlerin ana ifadesi olmuştur. Bu açıdan ele aldığımızda hiciv 
türünde yazılmış ilk operalardan olan Memmed Guliyev’in “Aldatılmış Yıldızlar” adlı 
eseri ilgi çekicidir. Bu makalede ilk kez M. Guliyev’in “Aldatılmış Yıldızlar” ve Vasıf 
Adigozalov’un “Ölüler” operalarında toplu koro ve leitmotif sisteminin belirli tür 
yönelimlerine göre uygulanma yolları anlatılmaktadır. “Aldatılmış Yıldızlar” 
operasındaki ana motifler, solo ve topluluklar, koro sahneleri belli bir dramaturjik işleve 
sahiptir. Böylece eserin tür özelliklerine göre onun yapısı, kompozisyonu ve dramaturjisi  
ile benzersizliği ayırt edilir. Operada yıldızların görüntüsü ve baş kadın karakter olan 
Salman’ın motifi olmak üzere iki ana motife yer verilmiştir. M. Guliyev’in Mirza Fatali 
Ahundzaden’in hikayesinden yola çıkarak yazdığı bu operada, Ahundzaden’in 
hikayesinden farklı olarak yıldızların görüntüsü başlangıçta sunulmamaktadır. Besteci 
dramaturjik bir yöntem olarak “dairesel çerçeve” yöntemini kullanmış, yıldızların 
görüntüsüne hem ön sözde hem de operanın finalinde yer vermiştir. Bu leitmotif doğası 
gereği statiktir, tekrarlanan aynı notalar ile değişen uyum sebebiyle zenginleşerek 
gelişmiştir. Operada bulunan bir diğer ana motif, baş kadın karakter olan Selma ile 
ilgilidir. N. A. Rimski-Korsakov (Şamahi Prensesi’nin görüntüsü) gibi, M. Guliyev de 
imajını geliştirirken oryantal yöntemler kullanmıştır. Operanın ön sözünde ilk kez 
Selman’ın ve yıldızların ana motifiyle tanışırız. Selman’ın operadaki ana motifinin yanı 
sıra II. Perdenin giriş kısmının orkestra ve vokal bölümünde III. Perdenin ise son 
bölümünde Selman’ın teğmenliğine yer verilmiştir. Bu teğmenlik III. Perdenin başında, 
Joda apofezis olarak verilmiştir. Selman’ın teğmenliği, aşkın ve ışığın zaferinin bir 
sembolü haline gelir ve operanın finalinde dört kez duyulur. Leitmotifleri bu şekilde 
vermesi, diğer besteciler arasındaki yenilikçiliği ve çoğu müzik üslubunu eserinde 
kullanması ile öne çıkan besteci Memmed Guliyev, bizlere kendine özgü bir yazım tarzı 
olduğunu göstermektedir. 

Makaleye atıf için 
Cuma, L.C. (2022). Satirik janrlı eserler kontekstinde Memmed Quliyev’in “Aldanmış ulduzlar” operası. 
Türk Müziği, 2(2), 59-66. DOI: https://doi.org/10.5281/zenodo.10706864 

Giriş 
XX esrin evvellerinde yaranıb erseye gelen muğam operalarından başlayaraq  bu günkü operalara qeder bestekarlar üçün 
dram esas meqsed, musiqi ise onu tecessüm etdirmek üçün vasite olmuşdur.  Dramaturgiyanın, opera janrının tipoloji 
prinsiplerinin helli meseleleri xüsusile maraq doğuran sahelerden biridir. Qeyd etmek lazımdır ki, ümümdünya musiqi 
praktikasında belli olduğu kimi ciddi, komik, lirik ve s.Operalar çoxluq teşkil edir, onlara nisbetde  satirik operalar ise çox 
az sayda meydana gelib. Satirik operanın  en parlaq nümunelerden N.Rimski-Korsakovun “Qızıl xoruz”, D.Şostakoviçin 
“Burun”, S.Prokofyevin “Üç portağala sevgi”, V. Adıgözelovun “Ölüler”,  M.Quliyevin “Aldanmış ulduzlar” operalarını 
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misal getirmek olar. Maraqlıdır ki, R.Vaqner kimi N.A.Rimski-Korsakov eserlerinde dramatizmi ve facieni 
güclendirmek  meqsedi ile leytmotivlerden geniş istifade etmişdir. Tamamile leytmotiv- maskalar üzerinde qurulan ve 
diqqet çeken en parlaq nümunelerden biri ise N.Rimski- Korsakovun “Qızıl xoruz”  operasıdır. Eserin derin satirik, 
ictimai-siyasi ideyaya malikdir. Bestekar bir sıra qehremanların sosial  eybecerliklerini öne çıxardaraq  tesvirine mehz 
maskalar vasitesile nail olmuşdur. Neticede  maskalar vacib ifşaedici bir üsula çevrilmişdir.  Eser daxilinde ideya ve menevi 
baxımdan yaxın olan bir sıra personajlar, hadiseler ve s. Leytmotiv kompleksleri ile birleşirler. Meselen, çar 
Dodon(Mahmudova, 2014) ve onun etrafı eyni amallara xidmet etdiklerinden  leytmotivlerinde de oxşar cizgiler  nezere 
çarpır (ritmik fiqurlarda, janr xüsusiyyetlerinde, yersiz forşlaqlarda ve s.).  

 
Foto 1. M. Qulyevin (Web 1) 

M. Qulyevin de “Aldanmış ulduzlar” operasında da ictimayi-siyasi meseleler öne çıxır. M.F.Axundzadenin 
“Aldanmış kevakib” (“Hekayeti-Yusif şah”, 1857)  povestinin dramaturgiyasında olduğu kimi operada da esas konflikti 
hökmdar ve xalq problemi teşkil edir. (Ş.Məmmədov, 2012) İran tarixçisi İsgender bey Münşinin “Tarixi-alem-arayi-
Abbasi” (“Dünyanı bezeyen Abbasın tarixi”) eserinden götürülmüş süjete esaslanan M.F.Axundzade tarixi hadiselere öz 
meqsedlerine uyğun şekilde  yanaşmış,  fikir ve ideyalarını elave ederek genişlendirmiş  ve derin ictimai-siyasi mezmunlu, 
bedii deyere malik eser yaratmağa müveffeq olmuşdur. O, mühafizekar feodal cemiyyetinin nöqsanlarını ve edaletsiz 
üsul-idaresinin eybecerliklerini  İran şahı  Şah Abbas ve onu ehate eden vezirlerinin simasında ifşa etmişdir.  Povestde  her 
bir suretin  tipik özünemexsus cehetlerinin tesvirine daha çox diqqet yetirilmiş, ali dövlet rehberlerinin zahiri görünüşü 
ile daxili alemleri arasında  mövcud olan ziddiyyet  real tesvir vasiteleri ile diqqete çatdırılmışdır.  Eserde müellif  maraqlı 
ve eyni zamanda müxtelif insan obrazları yaratmışdır. Onların her birinin özünemexsus ferdi xüsusiyyetleri ile yanaşı,  
oxşar cehetlerinin de olduğunun şahidi oluruq.  



Cuma                                                                                                                                                                            Türk Müziği 2(2) (2022) 59-66 
 

 61 

 
Foto 2.  Mirzə Fətəli Axundzadənin “Aldanmış kəvakib” povestindən rəsm (Web 2) 

Povestde Mirze Feteli Axundzadenin esas tenqid hedefi Şah Abbas obrazıdır. Onun öz xüsusiyyetlerine göre 
bacarıqsız ve despot  kimi tesvir olunur. Bu sebebden  onun hakimiyyeti dövründe ölke acınacaqlı veziyyete düşümüş, 
insanlar aclıq, sefalet içinde viran qalmış kendler ve şeherlerde  yaşayırdılar.M.F. Axundzade bu eserinde fanatikliyi, 
nadanlığı tenqid etmekle yanaşı, rüşvetxorluğu, özbaşınalığı, haqsızlığı da ifşa etmişdir. 1977-ci  ilde meydana gelmiş 
“Aldanmış ulduzlar” operası milli musiqi teatrının inkişafında tamamile yeni bir merheleni teşkil edib ve bu gün de 
maraq doğurur.Operanın tamaşaya qoyulmasında  Azerbaycan incesenetinin bir sira tanınmış  simaları iştirak etmişler.  
Libretto müellifi V.Paşayev, Azerbaycanın tanınmış quruluşcu rejissoru  E.Nemetzade, musiqi rehberi ve dirijor 
R.Abdullayev, quruluşcu ressam E.Almaszade, xormeysterler N.Melikov, G.Koryakin, görkemli Azerbaycan 
baletmeysterleri R. Axundova ve M.Memmedov olmuşdur. (Səfərova, 2018) 

Araştırmanın Amacı ve Problemi 
Çalışmanın amacı, M. Guliyev'in Aldatılmış Yıldızlar operasındaki leitmotif ve leitmotif sistemini ilk kez incelemektir. 
(Matrosova E, 2005) Ağırlıklı olarak Memmed Guliyev'in "Aldatılmış Yıldızlar"ı opera hicivli eserler bağlamında 
incelenmiştir. Hiciv operalarının benzersiz özellikleri, dramaturjiözgüllük, sanatsal bulgular vb. modernlik açısından bir 
yaklaşım gerektirir. Müzikolojinin güncel konularından birini oluşturmaktadır. ilk defa bu makalede M. Guliyev'in 
"Aldatılan Yıldızlar" ve Vasıf Adigozalov'un "Ölüler" adlı eseri yer alıyor. Toplu korolar, operalarda belirli tür 
yönelimlerine dayalı leitmotif sistemiuygulama yolları anlatılmıştır. 

Materiallar ve Metodlar 
Melum olduğu kimi opera janrı Azerbaycan musiqi medeniyyetinde aparıcı mövqelerden birini tutaraq böyük inkişaf 
yolu keçmişdir. (İsmayılov, 1984) Bestekarların bu janrda eneneleri davam etdirmekle yanaşı, daim yeniliye üz tutması 
bu janrın mobilliyinden xeber verir. Azerbaycan operası her dövrün estetik prinsiplerini eks ederek, milli mentalitetin ve 
menevi deyerlerin esas ifadeçisine çevrilib. Bu baxımdan satirik janrda yazılan ilk operalardan Memmed Quliyevin 
“Aldanmış ulduzlar” operası maraq doğurur. Satirik operanın çerçivesinde Novruz bayramının merasim tamaşalarının, 
xalq meydan tamaşalarının xüsusiyyetlerini tesvir eden bestekar xalq musiqisinin bir sıra janrlarından istifade ederek 
(meyxana, muğam, aşıq musiqisi, xalq mahnıları ve reqsleri ve s.) sırf özel ve milli xüsusiyyetlere malik opera növünün 
yaranmasına nail olmuşdur. 
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Meqalenin üzerinde iş zamanı musiqişünaslıqda qebul olunmuş tehlil metodlarına istinad edilmişdir. Satirik janrlı 
eserler kontestinde opera janrının tipoloji xüsusiyyetlerinin işıqlandırması ile yanaşı, hem de nezeri tehlile esaslanılır. 
Bundan başqa burada tarixi, müqaiseli - analik tehlil metodları da öz eksini tapmışdır. (Asafyev, 1985) 

Bu operada neinki satirik janra aid  xüsusiyyetler, elece de felsefi fikirler – xeyir ve şerin, işıq ve qaranlığın, heqiqet ve 
yalanın toqquşması öz eksini tapıb. Bu iki dramatirji xett ve onların esas temsilçileri olan - Yusif Serrac ve Şah Abbas 
vasitesile gösterir. Bu nöqteyi nezerinden  “Aldanmış ulduzlar” operasını V.A.Motsartın “Sehrli fleyta” operası  ile 
muqayise etmeye imkan yaranır. Bundan başqa xalq teatrına aid persionajların - Keçel ve Kosanın bura salınması 
alleqorik bir mena daşıyır. Kosa xeyirin, Keçel şerin temsilçisi idi. “Qedimde keçirilen tamaşalarda Keçel Kosanı 
öldürmek isteyir, eline qara bayraq alaraq qorxuc hereketler edir. Bu hereketleri ile sanki hökmranlığını göstermek niyyeti 
güdür. Soyuqdan donan Kosa ise odun parçalarından tonqal qalamaq isteyir. Şerin temsilçisi- Keçel ona mane olmağa 
çalışır. Nehayet Kosa tonqalı alovlandırmağa nail olur. Şer qüvveler oddan qorxduğuna göre Keçel qaçıb gizlenir, Kosa 
onu vurub öldürür, qara bayrağını tonqala atır” (Zirveyolu, 2022). 
Operada bu iki personaj hem müsbet , hem de menfi obrazların yanında gösterilir, daim Xeyirle Şerin mürarizesi kimi 
derk olunur. Meselen, Keçel  vezirin rolunu oynayanda bestekar ona vezirin “musiqi maskasını” hevale edir: 
 

 
Nümune 1. I pərdədən “Kosa- Keçəl-Camaləddin səhnəsi” 

“Qara” Axund ve “Ağ” Yusif Serracla bağlı obraz alemi operanı iki böyük hisseye ayırır: 1 ve 2 perde – “Qara şah”, 3 
ve 4 perdeler ise – “Ağ şah” ile elaqelidir. Bele qruplaşma operanın qaranlıqdan işiğa doğru inkişafını temin edir” (Bakü 
MÜzik Akademisi, 2022 a, 2022 b). Mehz bu kimi üsulların tetbiqi operanın dramaturgiyasının çoxplanlı, “teatr 
daxilinde teatr” olmasına işare edir. Satirik operanın çerçivesinde Novruz bayramının merasim tamaşalarının, xalq 
meydan tamaşalarının xüsusiyyetlerini tesvir eden bestekar xalq musiqisinin bir sıra janrlarından istifade ederek 
(meyxana, muğam, aşıq musiqisi, xalq mahnıları ve reqsleri ve s.) sırf özel ve milli xüsusiyyetlere malik opera növünün 
yaranmasına sebeb olmuşdur. 
Onu da xüsusile qeyd etmek lazımdır ki, XX esrin evvelleri qedim teatr forması olan komediya dell`art -ın poetikasının, 
kukla-teatr  tamaşalarının, folklor ve ritual enenelerin geri dönüşü kimi qeyd olunmuşdur. 
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“Aldanmış ulduzlar” operasında leytmotivler, solo ve ansambl, xor sehneleri müeyyen dramaturji funksiya daşıyır. Bele 
ki, eserin janr xüsusiyyetleri ile bağlı olaraq onun quruluşu, kompozisiyası, dramaturgiyası özünemexsusluğu ile seçilir. 
Opera dramaturgiyasının çoxplanlı olması neinki real insan obrazları ile maskaların, esas qehremanların tezadlı 
toqquşmaların istifadesinde, meişet ve xor sehnelerinin geniş tetbiqinde öz eksini tapır. Bu nöqteyi - nezerden xor - kütle 
hem hadiselerin şerhçisi, hem de izah edenidir. Xor operada esas iştirakçı, kütle ise bir növ esas qehremandır. “Ölüler” 
operasında olduğu kimi, “Aldanmış ulduzlar” operasında da xorlar sehnelerin en gergin anlarında istifade olunur, bezen 
eyni emosional veziyyeti açıqlayarken bestekar imitasiyalı inkişaf prinsiplerine üz tutur . Bu iki operanı birleşdiren cehet 
– musiqi dramaturgiyasında konfliktli prinsipe esaslanmasıdır. Yalnız V. Adıgözelov öz operasında klassik, rus 
bestekarlarının (M.Musorqskinin “Boris Qodunov”da olan kütlevi sehnelerin tesvir metodlarına) enenelerine 
esaslanırdısa, M Quliyev novatorluğa üz tutaraq öz eserini meydan tamaşalarına xas prinsipleri çerçivesinde hell etmişdir. 
(Abbasova, 1985). 

Bezi kütlevi sehneler  solist ve xorun dialoqu şeklinde, reçitativ-deklamasiya üslubunda qurularaq, satirik meyxana 
janrının ifa xüsusiyyetleri ile bağlılığını eks edir ( kiçik diapazonlu reçitativ- deklamasiya, solistin ifasına etrafdakilerin 
cavabı ve s.).  

 
Nümune 2. II perdeden “Behbehanı ve xorun dialoqu” 

Bu kimi metod hem milli musiqimizde olan, hem de opera-buffaya xas olan ifaçılq xüsusiyyetleri (reçitativ- secco) ile 
elaqelendirile biler. Muğam operalarında bir çox halda xorlar, esasen, şerhçi rolundadırlar. “Koroğlu” operasında ise 
xorlar mezlumluqdan üsyana qalxan xalqı tesvir ederek esas dramaturji funksiyanı icra edir, inkişafı öne çekir (Qafarova, 
1981). “Aldanmış ulduzlar” operasında ise xorlar miqyasca böyük olsa da aldanmış xalqı tesvir edir. Satirik operanın 
gözel nümunesi olan  M.Quliyevin “Aldanmış ulduzlar” novator üslubu ile seçilerek, bir çox halda dünya musiqi 
praktikasında olan  enenelere esaslanır. 
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“Motsartın “Sehrli fleyta”sında eks etdirdiyi utopik arzuların M.F.Axundzadenin maarifçilik ideyaları 
ile hemahengliyi, avstriya xalq teatrı ve meydan tamaşalarının ortaq cehetlerinin özünü büruze vermesi – 
bütün bunlar her iki operanı doğmalaşdırır. Elbette ki, tarixilik nöqteyi - nezerinden ve janr baxımından 
bunlar ferqli operalar olsa da, onların qaynaqları eyni olub, xalq yaradıcılığından qidalanır. 
V.A.Motsartdan ireli gelen felsefi-humanist konsepsiya xalq komediyası ile bağlılıq, Rimski-Korsakovla 
bağlı olan ictimai-siyasi felsefi satira, S.Prokofyevin “maskalar teatrı” enenesi, D.Şostakoviçin reçitativ 
üslubu, qroteskli-komik başlanğıc ve sarkazm “Aldanmış ulduzlar”da öz eksini tapır. Buffonada - 
“Aldanmış ulduzlar” operasının esas dramaturji xüsusiyyetidir”  (Babayeva, 2018). 

Mirze Feteli Axundzade  “Aldanmış kevakib” eserinde menfi suretlere (Şah Abbas ve onun etrafı) qarşı  öz  maarifçilik 
ideyalarıni tebliğ etmek üçün Yusif Serrac suretini yaratmışdır.Yusif Serrac müellifin arzuladığı, heyatda görmek istediyi, 
xalqa yaxın olan ağıllı ve edaletli  bir hökmdar obrazıdır.Tesadüf neticesinde hakimiyyete getirilen Yusif Serrac çox qısa 
zamanda da taxtan devrilir. Konfliktli inkişaf bu iki obrazların etrafında qurulur. Bestekar Memmed Quliyev “Aldanmış 
ulduzlar” operasında M.F. Axundzade ideyasına esaslanaraq bu konflikti daha geniş, herterefli açmaq üçün bir neçe 
janrdan montaj prinsipine esaslanaraq müşterek şekilde istifade etmişdir. (Əfəndiyev,1954) “Aldanmış ulduzlar” 
operasının sintetik janra ve montaj prinsipine esaslanaraq yazılması  dramaturji inkişafda leytmotiv sisteminin inkişafına 
maneçilik töretmişdir.   

Netice 
“Aldanmış ulduzlar” operada  yalnız iki  esas leytmotiv – ulduzların obrazını  ve  merkezi qadın obrazı olan Selmanın 
leytmotivi verilmişdir. Mirze Feteli Axundzadenin  povestinde ulduzların obrazı bir defe evvelde tesvir olunur, yalnız 
bestekar  Memmed Quliyev  operada dramaturji üsul kimi “dairevi çerçive” metodundan istifade ederek ulduzların 
obrazını hem Proloqda , hem de operanın finalında vermişdir. Bu leytmotiv statik xarakter daşıyır, tekraren seslenen eyni 
notlar deyişen harmoniya hesabına zenginleşerek inkişaf etmişdir. Bu üsul tesviredici bir xüsusiyyet daşıyır, göyde 
sayrışan ulduzların menzeresini eks edir. Operanın librettosundan, elece de klavir ve patiturasından göründüyü kimi 
ulduzların leytmotivi tekce Axund obrazı ile bağlı deyildir. Ulduzların leytmotivine biz hemçinin I aktda Kosa ve Keçelin 
ulduzların önceden görücülüyünden behs olunan sehnede rast gelirik.  

Operada rast gelinen diger leytmotiv merkezi qadın obrazı olan Selma ile elaqelidir. Onun obrazının işlenmesinde 
N.A.Rimski-Korsakov (Şemaxi çariçasının obrazı) kimi M.Quliyev de oriyental üsüllardan istifade etmişdir. Selmanın  
leytmotivi ile de ulduzların leytmotivi kimi ilk defe operanın proloqunda tanış oluruq. Operda Selmanın leytmotivinden 
başqa, hemçinin onun leytintonasiyaları da verilmişdir. II aktda intraduksiyada orkestr ve vokal partiyasında, elece de III 
aktın sonunda  Selmanın leytintonasiyası verilmişdir. III aktın evvelinde verilmiş bu leytintonasiya Coda apofeoz 
şeklinde verilmişdir. Selmanın leytintonasiyası sevginin İşığın qalibiyyet simvoluna çevrilir ve operanın finalında 4 defe 
seslenir. (Babayeva, 2018) 

Leytmotlerin mehz bu şekilde verilmesi  bestekarlar arasında yenilikçiliyi, ekser musiqi üslublarından yaradıcılığında 
istifadesi ile seçilen bestekar Memmed Quliyevin özünemexsus yazı üslubunun göstericilerinden biridir. Dünya 
praktikasında olduğu kimi Azerbaycan musiqisinde de satirik janrlı opera nümuneleri az sayda teqdim olunub. 
V.Adıgözelovun “Ölüler” (1963) ve M.Quliyevin “Aldanmış ulduzlar” (1977) operaları yaranmamışdan evvel musiqi 
foklorumuzda, aşıq senetinde, meyxana janrında, sonralar ise professional musiqide yeterince nümuneler meydana 
gelmişdir. Bizim yumorlu, satirik xalq mahnı ve reqslerizimizden (“Aman nene”, “Seni görüm yanasan, yanasan, qaşa 
çekme vesmeni”, “Qoy gülüm gelsin”, “Sandığa girsem neylersen”, “Bağa girdim üzüme”, “Seni yanasan, toyuq aparan” 
mahnılar ile yanaşı “Tapp eledi”, “Kim-kime”, “Lağ-lağı” ve s.) ifaçı ve bestekarlar öz yaradıcılığında meharetle istifade 
ederek onlara yeni heyat verirler. Azerbaycan bestekarlarının hem sehne, hem de vokal, instumental musiqilerinde satirik 
elementlere rast gelmek olar. Professional musiqimizde satirik, komik planlı eserlerinin yaradılması Ü. Hacıbeylinin adi 
ile bağlıdır.   Onun üç musiqili komeyaları (“O olmasın, bu olsun”, “Er ve arvad” ve “Arşın mal alan”) bu janrda olan 
parlaq nümuneleri teşkil edir ve satirik elementlerinin müxtelif sepkili eselerde tetbiqi yollarının esasını qoyur.     
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Satirik elelmetler Ü.Hacıbeylinin neinki komediyalarında, elece de “Koroğlu” operasında telxeyin obrazında öz eksini 
tapır. Bestekar burada meyxana janrından istifade etmişdir.  

Bununla yanaşı F.Emirovun “Sevil” operasında da Ebdüleli ve Memmedeli beyin duetinde meyxana janrının 
xüsusiyyetleri nezere çarpır. Satirik, komik obrazlardan Z.Bağırovun “Aygün” operasında Meti, Refi obrazlarını misal 
göstermek olar. Maraqlıdır ki, satira elementleri xor musiqisinde de rast gelinir. Bele ki, C.Cahangirovun “Sabir” 
oratoriyasında bu kimi xüsusiyyetler öz ifadesini tapıb .  

Bele ki, bir çox halda satirik obrazlarının tesvirinde reçitativ -deklamasiyalı melodik xett, kuplet forması, deyişmeyen 
metrik ölçü,bezen de aqsaq ritm, sade faktura ve “primitiv” akkompaniment istifade olunur. 
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The opera "Deceived stars" in the context of satirical works by Mammad Guliyev 
 
Abstract 
The opera genre has taken a leading position in the musical culture of Azerbaijan and has undergone great development. 
The fact that Azerbaijani composers continue the traditions of this genre and constantly turn to innovation indicates 
the mobility of this genre. Azerbaijani opera reflects the aesthetic principles of each era and has become the main 
expression of national mentality and moral values. From this point of view, among the first operas written in the satirical 
genre, MammedGuliyev's  "Aldanmıshulduzlar"  ("Deceived Stars") is interesting. Within the framework of the satirical 
opera, the composer, who describes the features of the Novruz holiday ceremonial performances and public square 
performances, using a number of genres of folk music (meykhana, mugham, ashıq music, folk songs and dances, etc.) 
succeeded in creating a type of opera with purely private and national characteristics. For the first time, in this article, 
the ways of applying mass choirs and leitmotif system according to certain genre orientation in M. Guliyev's "Aldanmısh 
ulduzlar" ("Deceited Stars")  and VasifAdigozalov's "Oluler"  ("The Dead") operas are explained. In the opera "Aldanmısh 
ulduzlar" ("Deceived Stars"), leitmotifs, solo and ensemble, choral scenes have a certain dramaturgical function. Thus, 
its structure, composition, and dramaturgy are distinguished by their uniqueness in relation to the genre characteristics 
of the work. There are two main leitmotifs in the opera - the image of the stars and the leitmotif of Selma, the central 
female character. In this opera written based on the story of MirzaFatali Akhundzadeh, unlike his story, the image of the 
stars is not presented at the beginning, but using the "circular frame" method as a dramaturgical method, the composer 
gave both in the Prologue and in the finale of the opera. This leitmotif is static in nature, the same notes sounding 
repeatedly are enriched and developed due to changing harmony. Another leitmotif found in the opera is related to the 
central female character, Selma. Like N.A. Rimsky-Korsakov (the image of the Shemakhi princess), M. Guliyev also used 
oriental methods in developing her image. We are introduced to Selma's leitmotif as well as the leitmotif of the stars for 
the first time in the prologue of the opera. Apart from Selma's leitmotif in the opera, his lieutentonations are also given. 
In the introduction in Act II, the orchestra and vocal part, as well as in the end of Act III, Selma's lieuttonation is given. 
This lieutentonation given at the beginning of Act III is given as an Coda apofeoz. Selma's leuttonation becomes a 
symbol of the victory of love and Light and is heard 4 times in the finale of the opera. Giving leitmotifs in this way is one 
of the indicators of the unique writing style of the composer Mammad Guliyev, who is distinguished by his innovation 
among composers and the use of most musical styles in his work. 
Key words: opera, leitmotif, satire, modern, "Aldanmısh ulduzlar" ("Deceived Stars"), Mammad Guliyev. 
 

 
 

 
 

 


